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Vragen van de leden Biskop en
Blanksma (beiden CDA) aan de
minister van Economische Zaken
over de Winkeltijdenwet. (Ingezonden
26 april 2007)

1

Deelt u de mening dat aanscherping
van de Winkeltijdenwet zoals
verwoord in het coalitieakkoord juist
bedoeld is om oneigenlijk gebruik
van de toerismebepaling zoals in
Roosendaal tegen te gaan?’

2

Vindt u het zorgvuldig als gemeenten
het aantal koopzondagen nu
uitbreiden, terwijl dergelijke besluiten
na wijziging van de Winkeltijdenwet
binnen korte tijd weer ongedaan
gemaakt moeten worden?

3

Bent u bereid om een beroep op de
gemeente Roosendaal te doen om de
besluitvorming over het aantal
koopzondagen op te schorten tot de
Winkeltijdenwet is aangepast?

" BN De Stem, 18 april 2007.

Antwoord

Antwoord van minister Van der
Hoeven (Economische Zaken).
(Ontvangen 21 mei 2007)

1

Zoals in het Coalitieakkoord is
afgesproken, zal oneigenlijk gebruik
van de toerismebepaling ter
verruiming van het aantal
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regering gegeven antwoorden

koopzondagen worden tegengegaan.
Daargelaten of de gemeente
Roosendaal, zoals u stelt, oneigenlijk
gebruik maakt van de
vrijstellingsbevoegdheid, zal ter
uitvoering van het Coalitieakkoord de
toerismebepaling worden bezien.

2

De keuze om een gemeentelijke
verordening vast te stellen of te
wijzigen is de verantwoordelijkheid
van een gemeente. De gemeente
Roosendaal is op de hoogte van het
Coalitieakkoord en de mogelijke
consequenties van een wetswijziging
die kan nopen tot een aanpassing van
haar verordening. Het is de
verantwoordelijkheid van de
gemeente Roosendaal om al dan
niet te anticiperen op mogelijke
toekomstige wetswijzigingen.

3

Nee, een dergelijk appel beschouw ik
als een onwenselijke inmenging in de
gemeentelijke autonomie.
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